
گوناگون

اخبار

فرهنگی

تشرف بانوان جانباز 70درصدکشور 
به مشهدالرضا)ع(

بانــوان جانباز قطع نخاعــی 70درصد کشــور در اردوی 
زیارتی،  درمانی به مشــهدالرضا)ع( و حرم مطهر رضوی 
مشرف شدند. به گزارش ایثار، این اردو با حضور 26 تن 
از بانوان جانباز 70 درصد  شــامل 21جانبــاز نخاعی و 
5جانباز قطع عضو به همراه خانواده های آنان و به مدت 
چهار روز در مشهد مقدس برگزار می شود. این سفر چهار 
روزه از یکم اســفند ماه امســال با  سفر به مشــهد و زیارت 
بــارگاه ملکوتی امــام رضا )ع(  آغاز شــده اســت و چهارم 
همین مــاه بــا  برگــزاری کلاس های آموزشــی بــه پایان 
می رسد. این بانوان از استان های کرمانشاه، خوزستان، 
آذربایجان غربی، اصفهان، مازندران، البرز، هرمزگان، 
لرستان،  بوشهر و تهران هستند که در دوران دفاع مقدس 

مجروح شدند و به مقام رفیع جانبازی نایل آمدند.

آیت ا... علم الهدی با اشاره به ضرورت 

معرفت شناسی نسبت به معارف اهل بیت)ع(: 

 وابستگی ما به اهل بیت)ع(
 بیشتر احساسی است تا معرفتی 

امام جمعه مشــهد با اشــاره به این که یکی از نکات عقب 
ماندگی ما شیعیان در معارف اهل بیت)ع( این است که 
پهنه احساس ما نســبت به معارف اهل بیت)ع( پهن تر از 
معرفت شناسی ما نســبت به این بزرگواران است، اظهار 
کرد: وابستگی ما به اهل بیت)ع( بیشتر احساسی است 
تا معرفتی، اگر در عرض ارادت به ائمه اطهار)ع( معرفت 
داشته باشیم امروز معارف اهل بیت)ع( نه تنها در دنیای 
اسلام بلکه در دنیای بشریت فراگیر شده بود. به گزارش 
Alamolhoda.com، آیــت ا... علــم الهدی در مراســم 
عزاداری سوگواره یاس نبوی که همزمان با شام غریبان 
حضرت فاطمه زهــرا)س( در مهدیه امــام خامنه ای)مد 
ظله العالی( اداره اوقاف اســتان برگزار شد افزود: آموزه 
سیاسی و انقلابی حضرت فاطمه زهرا)س( باید راهبرد 
امروز کشــور ما قرار بگیرد و همه ملت ایران و مســئولان 
به آن توجــه و عمل کننــد. نماینــده ولی فقیه در اســتان 
خراسان رضوی تصریح کرد: مخاطب خطبه های حضرت 
زهرا)س( یک دنیــا از جامعه نخبه اســت چرا کــه دارای 
نکاتی ناب و اصیل بوده و راه نجات بشــر و قرار گرفتن در 

صراط مستقیم است.

اخبار

جامعه

رئیس کمیسیون اقتصادی شورا با اشاره به 
مشکلات طرح تفصیلی جدید:

 طرح تفصیلی جایگزین باید 
مبتنی بر واقعیات باشد

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر مشهد گفت: طرح 
تفصیلی جایگزین باید مبتنی بر واقعیات باشد.   به گزارش 
فــارس، »احمد نــوروزی« بــا بیان ایــن که نمی تــوان برای 
کل بافت پیرامون حرم یک نسخه نوشــت، تصریح کرد: به 
هرحال مردم به مدیریت شــهری اعتماد کرده اند و دارای 
حقوقی شــده اند، فرقی هــم نمی کند چه دوره ای باشــد، 
این حقوق مکتسبه شناسایی و مکانیسم پاسخ گویی به آن 
روشن شود. وی اظهار کرد: اگر ما دو طرف خیابانی را مجوز 
دادیم و امروز چندصدمیلیون تومان قیمت گذاری می شود، 
دیگر نمی توانیم این خیابان یا بخش هایی را که اجرا شده 
است تغییر دهیم. وی تصریح کرد: هر طرحی بعد از این که 
وارد مرحله اجرایی می شود، باید تبعاتش به صورت مستمر 
پایش و بررســی شــود و با توجه بــه شــرایط و واقعیت های 
موجود در بافت پیرامون حرم نمی توان به یک باره همه چیز 
را به یک آینده نامعلوم ارجاع داد، ضمن این که ما ایرادات 
طرح قبلی را می پذیریم، اما طرح تفصیلــی جایگزین باید 
مبتنی بر واقعیات باشــد. وی ادامه داد: به لحاظ قانونی تا 
طرح تفصیلی جایگزین تصویب نشود، نمی توان طرح قبلی 
را ملغی کرد. افزون برآن، تبعات اجتماعی و اقتصادی کار 
باید ســنجیده شــود، نمی توان تصمیمی گرفت بدون این 
که به تبعات اقتصادی آن توجه کرد و بــار کار را روی دوش 

شهرداری و شهر انداخت.
همچنین معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد 
گفت: تلاش می شــود مجموع هفت طرح تفصیلی شهر 
مشهد تا نیمه نخست ســال آینده تکمیل و برای تصویب 
نهایی به کمیسیون ماده 5 ارائه شــود. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــهرداری مشــهد، غلامرضا حسین نژاد 
افزود: طرح جامع مشــهد آذرماه امســال ابلاغ شــد و به 
موازات مطالعات تدوین طرح توســعه و عمران این کلان 
شهر، تهیه طرح های هفت گانه تفصیلی مشهد در دستور 
کار قرار گرفته و تلاش می شود تا نیمه نخست سال آینده 
این طرح ها تصویب و برای تایید نهایی به کمیسیون ماده 

5 شورای عالی شهرسازی و معماری ارسال شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان:

ریزگردها مشهد را تهدید نمی کند
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری خراســان رضوی با 
بیان این که 14 شهرستان استان کانون بحران فرسایش 
بادی هســتند، اظهــار کرد: خوشــبختانه ریزگــردی که 
تهدیدی برای مشــهد باشــد، نداریم. به گزارش فارس، 
علیرضــا صحرایی   بــا اشــاره به این کــه امســال از محل 
اعتبــارات ملی، برنامــه عملیات احیای حــدود یک هزار 
و 500 هکتــار بیابان را در دســت داریم، گفــت: اراضی 
تحت تاثیر فرسایش بادی خراسان رضوی یک میلیون و 
576 هزار هکتار است که معادل 29 درصد مساحت کل 

بیابان های استان است.

گزارش جلسه
میرزاده

 نخســتین همایــش ملــی وقــف و علــم 
و فنــاوری، 9 اســفندماه در دانشــگاه 
فردوســی مشــهد برگزار می شــود و در 
آستانه برگزاری این همایش، نهادهای 
مرتبط با آن، در نشســتی خبــری که در 
خانه صنعــت، معــدن و تجارت اســتان 
برگزار شد توضیحاتی را درباره اهمیت 
ایــن حــوزه از وقــف مطــرح کردنــد. به 
گزارش "خراسان رضوی" در این نشست 
معاون فرهنگــی و اجتماعــی اداره کل 
اوقاف و امور خیریه استان با اشاره به این 
که فعالیت های ســازمان اوقــاف و امور 
خیریه در سه حوزه فعالیت های قرآنی، 
مدیریت بقاع متبرکه و موضوع موقوفات 
تعریــف می شــود، گفــت: فعالیت های 
خوبــی در اداره کل اوقــاف و امور خیریه 
اســتان انجام شــده که ســازمان اوقاف 

کشور از آن الگو برداری کرده اند. 
حجــت الاســلام والمســلمین "جمــال 
ایزدی" افزود: از جمله این فعالیت ها، راه 
اندازی مرکز مشــاوره وقف و امور خیریه 
بود که باعث ایجــاد زمینه های متعدد در 
عرصه وقف در جامعه شد. وی خاطرنشان 
کرد: از جملــه زمینه های مــورد توجه در 
این حــوزه، موقوفات مشــارکتی بود که 

موقوفه های مشارکتی علم و فناوری نیز در 
همین راستا تعریف شد و برخی از خیران 
نیز وقف های مســتقل  داشتند. ایزدی با 
اشاره به حمایت از وقف و علم و فناوری در 
سازمان اوقاف کشــور افزود: اهمیت کار 

در این زمینه تا آن جا بود کــه با وجود این 
که بیش از 800 نیت در زمینه وقف تعریف 
شده است، قرار شــد در حوزه وقف و علم 
و فناوری به عنوان تنها حــوزه وقف برای 
رئیس سازمان اوقاف کشــور یک مشاور 
منصوب شــود. وی با اشــاره بــه اهمیت 
برگزاری همایش کاربردی در این حوزه 
تأکیــد کرد: هــدف از این همایــش نباید 
تشریفاتی و صوری باشد بلکه باید تلاش 
کنیم خروجی آن، علاوه بر ترویج فرهنگ 
وقف، موجب ترویج وقف در موضوع خاص 
علــم و فناوری شــود. ایــزدی با اشــاره به 
این که وقف و علم و فناوری تبدیل به یک 
گفتمان شده است، ابراز امیدواری کرد 
که در کنــار زمینه های مختلــف وقف، به 
این موضوع نیز توجه ویژه شود. وی افزود: 
البته در زمینه های علمی، موقوفه هایی 
بــرای ســاخت مــدارس، دانشــگاه ها و 
کتابخانه ها صــورت گرفته اســت. اما در 
این همایش، جهت دهی به این موقوفات 
و کاربردی کردن آن ها هدف بوده و رئیس 
سازمان اوقاف و امور خیریه نیز بیان کرده 
است ما حاضریم تمام فرصت هایی را که 
در اوقاف وجــود دارد، در اختیار فناوری 
قرار دهیــم کــه بــرای بهــره وری بهتر از 

موقوفات، استفاده شود.

هیچ چیزی بهتر از وقف علمی 	 
نیست

رئیــس خانــه صنعــت، معــدن و تجارت 
استان و نایب رئیس خانه صنعت، معدن 
و تجارت ایران نیز در این نشست گفت: 
درجه توسعه یافتگی هر کشور، نمی تواند 
بدون در نظــر گرفتن جایگاه آن کشــور 

تعیین شــود و محصول دانشگاه هاست 
که موجــب رشــد اقتصادی یک کشــور 
می شود. "حســن حســینی" با انتقاد از 
میــزان اعتبــارات پژوهشــی در کشــور 
افــزود: مشــکل مــا در ایــران این اســت 
کــه بــا وجــود ســابقه دیرینــه ای کــه در 
ایجاد دانشــگاه در کشــور وجــود دارد، 
از ایــن بخــش حمایــت نمی شــود و فکر 
نمی کنم در حوزه ســرمایه گذاری برای 
علم و پژوهش، حتی در حد فضای ســبز 
دانشگاه هم اعتباری وجود داشته باشد. 
وی خاطرنشان کرد: متأسفانه به دلیل 
مضیقه های مالی، نمی توانیم از نخبگان 
خود حمایت کنیــم و این مشــکل باعث 
خروج آن ها از کشــور می شود. حسینی 
تأکید کرد: یکی از اهداف ما در برگزاری 
این همایش این است که طرح های خوب 
پژوهشــی برای هزینه معطل نماند. وی 
با اشــاره به این که وقف علمی و فناوری 
زایش ســرمایه در پی دارد و مولد است، 
گفت: هیچ چیــزی بهتــر از وقف علمی 
نیست. حسینی افزود: خیلی از دوستان 
ما در شــهر مشــهد افتخــار می کنند که 

بیــش از 47 دیگ شــله می دهند، حال 
آن که اگر حــدود 50 میلیون تومانی که 
هزینه برپایی این دیگ های شله می شود 
در حمایــت از پنــج پــروژه علمــی صرف 
شــود، در آینــده می تــوان 4700 دیگ 
شــله هم تولید کرد. وی ابراز امیدواری 
کرد که با حمایت اصحاب رسانه، موضوع 
وقف و علم و فنــاوری به نتیجــه مطلوب 

خواهد رسید.

لزوم حمایت مردم از عرصه علم 	 
و فناوری

دبیر نخســتین همایش ملی وقف و علم 
و فناوری نیز در ادامه این نشست گفت: 
یکی از مهم ترین مؤلفه هــا و زیربناهای 
پیشــرفت در کشــور، ســرمایه گــذاری 
در زمینه علــم و فناوری اســت که باعث 
توســعه و رونق در حوزه های دیگر مانند 
تولید، صــادرات و اشــتغال نیــز خواهد 
شــد. دکتر "جواد عباســی" بــا تأکید بر 
لزوم ترویج فرهنگ وقــف در حوزه علم و 
فناوری افزود: متأسفانه سرمایه گذاری 
در کشــور ما در این حــوزه، ناکافــی و به 

عبــارت صریح تــر ناچیــز اســت و حتی 
درصد اندک پیش بینی شده در بودجه 
برای علم و فنــاوری هم تحقق نمی یابد. 
لذا طی ســال های اخیــر به ایــن نتیجه 
رسیده ایم که باید در این زمینه به سراغ 
مردم برویــم و یکی از ســرمایه های مهم 
مردمی هم بحث وقف و خیریه است. وی 
خاطرنشان کرد: تاکنون در حوزه وقف، 
کمتر به مباحث علم و فناوری توجه شده 
و این همایش، برای جلب توجه مدیران، 
سیاســتگذاران، مردم و نخبگان به این 
موضوع است. عباســی افزود: دانشگاه 
فردوسی به عنوان یکی از مراجع علمی 
و دانشگاه های پیشــرو در کشور در ارائه 
برنامــه ها، بــرای میزبانی ایــن همایش 
انتخــاب شــد تــا میــزان تأثیرگــذاری و 

پیشبرد و تحقق اهداف آن بیشتر باشد.

سامان دهی موقوفات به سمت 	 
نیازهای روز جامعه

دبیر کمیته یاوران وقــف و علم و فناوری 
و دبیر اجرایی ایــن همایش نیز گفت: در 
راســتای تدابیر مقــام معظــم رهبری در 
زمینه ســامان دهی موقوفات به ســمت 
نیازهای روز جامعه، موضوع وقف و علم و 
فناوری مورد توجه قرار گرفت و به دنبال 
آن، کمیته یــاوران وقف و علــم و فناوری 
نیــز با حضــور برخــی از شــخصیت های 
حقیقی و حقوقی مرتبط بــا این موضوع 
تشــکیل شــد. "جعفر زارع" افزود: سال 
گذشــته، نخســتین همایش ترویجی در 
ایــن زمینــه در اداره کل اوقــاف اســتان 
برگــزار شــد و امســال نیــز نخســتین 
همایش ملی با موضوع وقف و فناوری، با 
محوریت دانشگاه فردوسی مشهد برگزار 
می شــود. وی با بیــان ضــرورت حمایت 
از ســرمایه های انســانی کشــور افــزود: 
همه بودجه های علمــی و تحقیقاتی، بر 
دوش دولت است و با وضعیت فشارهای 
اقتصــادی، حوزه های پژوهشــی هم در 
اولویت حذف اعتبارات قرار می گیرد. لذا 

نیاز است مردم به این سو حرکت کنند.

گزارش
نسیم سهیلی

نمایشــگاه دهمین جشــنواره بیــن المللــی هنرهای 
تجســمی فجر اســتان بیســتم بهمن مــاه در حالی در 
نگارخانه آذرنور مشهد گشایش یافت که جای قاب های 
آثار پیش کسوتان هنری استان روی دیوارهای آن خالی 
بود. از طرفی نیز رئیس انجمن هنرهای نمایشی از روند 
اجرایی این جشنواره ابراز گلایه کرد؛ گلایه هایی که نه 
فقط حرف های ضیایی که حرف دل بســیاری از پیش 
کســوتان هنرهای تجســمی بود. به گزارش خراسان 
رضوی، روزنامــه خراســان در تاریخ 24 بهمــن ماه به 
سراغ رئیس انجمن های تجسمی رفت تا این گلایه ها 
را بشنود .همزمان نیز صحبت های نماینده جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر استان را شنیدیم. با پایان یافتن 
نمایشگاه این بار شــنونده گلایه های هنرمندان پیش 
کسوت این عرصه شدیم، کسانی که سال ها برای حفظ 

و رونق بخشی هنر این استان عمر گذرانده اند.

از بی مهری ها خسته ام	 
نخستین هنرمند پیش 
کسوتی که به سراغش 
می رویم از دیار خیام و 
عطار اســت و نیم قرن 
در تربیــت شــاگردان 
هنــر  بــه  خدمــت  و 
کوشیده است، دارای 
ممتازهنــری  درجــه 
اســت و پنــج دوره عضویــت هیئــت امنــای هنرهای 
تجســمی را درکارنامــه خــود دارد. وی همچنیــن 
نخستین نگارستان وآموزشگاه آزاد هنری استان به نام 
»گالیران« را افتتاح و در چندین نمایشــگاه انفرادی و 
بیش از50 نمایشگاه گروهی درایران و خارج از کشور 
شرکت کرده است. استاد »امیر بیات مختاری« با این 

جمله که »گلایه بسیار است« صحبت های خود را آغاز 
می کند و می گوید: بحث در این باره نتیجه ای ندارد، 
هر وقت گلایه کردم جوابی نشــنیدم، از بی مهری ها 
خســته ام و خودم را از این مباحث کنار کشیده ام زیرا 
این طــور آرام تــرم. او به ســابقه هنری 40 ســاله اش 
اشــاره می کند و ادامه می دهد: حالا که سن مان بالا 
رفته به دلیل بی مهری ها منزوی شــدیم. این اســتاد 
هنرهای تجسمی درباره حضور نداشتن در نمایشگاه 
فجر اســتان می گوید: تماســی با من در این خصوص 
گرفته نشد، یا بهتر اســت  بگویم به یاد ندارم که با من 

تماسی گرفته باشند!

بی اطلاع گذاشتن انجمن یک توهین بود	 
نام آشــنای دیگر این حوزه اســتاد »ایــرج خواجوی« 
است که 75 سال از عمر 85 ساله خود را در خدمت 
هنر نقاشی گذرانده و به قول خودش یکی از قدیمی 
ترین هنرمندان استان اســت. او درباره هنرمندانی 
که آثارشان در نمایشگاه فجر استان شرکت داشت، 
می گوید: اســم و آثاری از ما دراین نمایشگاه نیست، 
یک عده جوان که نمی دانم شاید شناسنامه خودشان 
را بزرگ کــرده اند، به 
عنوان پیش کســوت 
نمایشــگاه  ایــن  در 
حضور داشــتند، فکر 
می کنــم چنــد ســال 
دیگــر کــودکان هــم 
بشوند پیش کسوت! 
یکی از آن هــا بیایند و 
یک سوال از نقاشی از آن ها بپرسم، اگر پاسخ دادند 
حق با آن هاســت! وی همچنین درباره آثار نقاشــی 
برخــی از هنرمندان جــوان بیان می کنــد: برخی از 
آثار آن ها کپی است که یا الگو برداری از آثار نقاشان 
دیگر اســت یــا از روی عکس نقاشــی شــده امــا هنر 
باید از تفکر انسان زاییده شــود. این استاد هنرهای 

تجسمی مشارکت ندادن انجمن هنرهای تجسمی 
در برگزاری نمایشــگاه فجر را بزرگ ترین توهین به 
جامعه هنــری می دانــد و اضافه می کنــد: این اقدام 
بدون اطلاع انجمن انجام شد، در حالی که من مشاور 
عالی انجمن هستم. به هر حال این نمایشگاه برگزار 
شد اما آیا مســئولان جشــنواره در تهران با مشاهده 
این نمایشــگاه این ســوال را از خودشان نمی پرسند 

که »این است ظرفیت خراسان؟!«

جایگاه هنرمندان برتر و پیش کسوت 	 
کجاست؟

»پروانه عــارف« دیگر هنرمند اســتان با ســابقه 40 
ساله نقاشی است و کتابی نیز از برگزیده کارهایش 
را چاپ کرده اســت. او صحبت هایش را با طرح این 
ســوال آغاز می کند که »من برای خــودم حقی قائل 
نیســتم اما جایــگاه هنرمنــدان برتر و پیش کســوت 
کجاســت؟«. این هنرمند نیز از برگزاری نمایشــگاه 
هنرهای تجســمی فجر اظهار بــی اطلاعی می کند 
و در ادامه می گوید: تنها در کانال تلگرامی ارشاد از 
این موضوع مطلع شدم. عارف درباره هیئت انتخاب 
هنرمنــدان نیــز بیان 
می کند: از هنرمندان 
کسی در این گروه سه 
نفــره نبــود، دو نفر از 
ستاد بودند و یک نفر 
نیز به عنــوان نماینده 
جشــنواره ملــی فجر 
انتخاب شــد که هیچ 
شــناختی از ایشــان در میــان جامعــه هنــری وجود 
نداشــت. ایــن هنرمند بــا بیان ایــن که ما اســتادان 
ارزشمندی داریم که سال ها عمرشان را در پرورش 
شــاگردان گذرانده اند؛ اضافه می کند: صحبت سر 
نقاش بودن نیســت، بلکه صحبت از برترین هاست 
یعنی شاخص ترین هنرمندانی که مورد تایید جامعه 

چرا 
پیش کسوتان 

را که ریشه های 
هنری اند نادیده 

می گیرند؟ 
ما در این شهر 

زحمت ها 
کشیده ایم

هنری مشهد باشــند و این اتفاق در نمایشگاه و 
جشنواره استان نیفتاد.

ریشه های هنر را نادیده می گیرند	 
»حســین طالبی« دیگــر پیش کســوت گرافیک 
استان است که 44 سال تدریس نقاشی، ریاست 
انجمن نقاشان، داوری و دبیری جشنواره های 
مختلف و... نگین های درخشان کارنامه هنری 
اوست. این هنرمند نیز از برپایی نمایشگاه فجر 
اســتان اظهار بی اطلاعی می کنــد و می گوید: 
سال هاست فعالیت فرهنگی روی دوش ما پیش 
کسوتان بوده است و نمی دانم شرکت کنندگان 
در این نمایشگاه از کجا پیدا شدند و چرا انتخاب 
آن ها برعهده انجمن گذاشته نشد؟ او با اشاره به 
این که از رشد هنری جوانان راضی هستم اما از 
نادیده گرفته شدن گله دارم، می گوید: اگر قرار 
بر انتخــاب برترین هاســت باید داوری درســت 
صــورت بگیــرد، از اداره ارشــاد اســتان نیز گله 
دارم، چرا پیش کســوتان را که ریشه های هنری 
اند نادیده می گیرند؟ ما در این شــهر زحمت ها 
کشیده ایم و باید 
دید چه کســانی 
بر ما ارجــح بوده 
انــد. بــه عنــوان 
یک اســتاد دلی 
پــر درد دارد و در 
ادامه بــه ادعای 
وجــود فهرســت 
100 نفــره ای از هنرمنــدان اســتان کــه بــرای 
شــرکت در جشــنواره انتخاب شــده اند، اشاره 
می کنــد. او می گوید: گفتــه اند بــا 100 نفر در 
خصوص شرکت دراین جشــنواره تماس گرفته 
اند امــا هیــچ کــدام از نقاشــان سرشناســی که 
همواره هنر اســتان را به دوش کشیده اند در آن 

فهرســت نبوده اند. او با تاکید بر ایــن که باید به 
پیش کسوتان احترام گذاشته شود، می افزاید: 
جای کسی را نگرفتیم که ما را پس زده اند، پشت 
ایــن اتفاق، ناآگاهــی، اطلاعات هنــری ضعیف 
و جاه طلبی یــک رابط بوده اســت. این هنرمند 
اســتان درباره رابــط بیــن هنرمندان اســتان و 

جشنواره فجر تهران خاطر نشان می کند: ما آن 
آقای رابط را در اصل دلال تابلو می دانیم، ایشان 
فروشنده تابلو بودند و نمی دانم چه طور در ارشاد 
نفوذ کرده و چنین کار سنگینی را بر عهده گرفته 
است زیرا هیچ پیشینه هنری ندارد و من آثاری از 

ایشان ندیده ام.

تئاتر
»روزمرگی« روی صحنه 

نمایش »روزمرگی« برای دومین بار در مشــهد بــه روی صحنه می رود. 
این نمایش از امروز 3 اسفند هر شب ســاعت 18 در تماشاخانه شمایل 
به روی صحنه خواهد رفت.  نویسنده این نمایش میلاد ظهوریان است و 
احسان نگهبان، کارگردانی آن را بر عهده دارد. همچنین در این نمایش 
آتنا شهیدی، احســان نگهبان، مصطفی محمدزاده و... به ایفای نقش 
می پردازند. داستان این نمایش درد دل های نسلی است که هیچ کس 
آن ها را جدی نمی گیرد. تماشاخانه شمایل حد فاصل سناباد 45 و 47 

واقع شده است.

کتاب و کتابخوانی
»مصطفی مستور« مهمان مشهدی ها
جشــن امضای رمان »عشــق و چیزهای دیگر« فردا بــا حضور مصطفی 

مستور نویسنده این اثر در پردیس کتاب مشهد برگزار می شود. 
پردیس کتاب مشهد در خیابان ابن سینا، حدفاصل ابن سینای 4 و 6 واقع 
شده است و از ساعت 18 فردا میزبان علاقه مندان به کتاب و کتابخوانی 

و دوستداران آثار این نویسنده نامدار خواهد بود. 
این رمان، یازدهمین کتابی است که نشر چشمه از این نویسنده منتشر 
می کند و داستان عاشقی یک پسر جوان و چگونگی رسیدن به معشوقش 

را روایت می کند.

هویزه
»اشک نرگس« در هویزه

اکران هــای فیلــم ســینمایی » اشــک نرگــس« در پردیس ســینمایی 
هویزه آغاز شد. این فیلم ســینمایی در ژانر دفاع مقدس است و احمد 
عبداللهیان کارگردانی و تهیه کنندگی آن را برعهده دارد. همچنین 
نگین معتضدی، رضا ایرانمنش، شراره رخام و... بازیگران آن هستند. 
درباره فیلم ســینمایی» اشــک نرگس« آمده اســت؛ این فیلم داستان 
زندگی خبرنگاری را روایت می کند که بازمانده جنگ است. وی دچار 
چندگانگی در اجتماع و حتی هم دوره ای های خود شده است و در این 

بین عاشق همکار خود می شود.
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در نشست خبری نخستین همایش ملی »وقف و علم و فناوری« مطرح شد: 

ضرورت گفتمان سازی وقف و علم و فناوری 

گلایه پیش کسوتان مشهد از بی مهری مسئولان  در برپایی جشنواره هنرهای تجسمی فجر 

جشن بوم و رنگ بی حضور نقش نگاران 

توضیحات رئیس گروه امور هنری ارشاد استان
اما رئیس گروه امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان در این باره توضیحاتی 
ارائه می کند و می گوید: در خصوص معرفی آثار هنرمندان شاخص در نمایشگاه فجر، شورایی 
تشکیل شد و نگاه این شورا به انتخاب هنرمندانی با سابقه دانشگاهی، علمی و آکادمیک بود 
که درنهایت 10 نفر انتخاب شدند که البته برخی نتوانستند آثار خود را به نمایشگاه برسانند. 
جواد روشــندل با تاکید بر این که ما در حوزه پیش کســوتان هم ورود داشتیم، بیان می کند: 
جایگاه و منزلت آن ها نیز حفظ شــده و در این خصوص هنرمند پیش کســوتی را به جشنواره 
تهران معرفی کردیم. وی در گلایه مطرح شده درباره خراسانی نبودن نماینده معرفی شده از 
استان نیز می گوید: رویکرد ما در حوزه تاثیر گذاری فرد است، ممکن است تولد او در استان 
دیگری باشد اما آقای سهرابی که برای این امر انتخاب شد در این شهر بسیار زحمت کشیده 
و در حوزه هنر شناخته شده اســت. همچنین هنرمندان ارجح تر این حوزه در سال های قبل 
انتخاب شــده اند و توجه ما به پیش کســوتانی اســت که تا امروز امکان حضور در این عرصه را 
نداشته اند. روشــندل درباره گلایه ها از نادیده گرفته شدن انجمن هنرهای تجسمی استان 
در برپایی این رویداد نیز اظهار می کند: موسسه توسعه هنرهای تجسمی به عنوان مجری این 
طرح بوده، البته انجمن هنرهای تجســمی نیز از این جریان بی اطلاع نبوده و موضوعات در 
این خصوص به نظر من حل شده است. وی درباره انتخاب رابط نمایشگاه فجر استان با تهران 
نیز می گوید: در این خصوص ما نمایشگاه گردان می خواستیم نه چهره هنرمند، یعنی کسی 
که بتواند به هنرمندان خدمت کند و این فرد باید نگارخانه دار می بود، تا بتواند برای خدمت 
به هنرمند بین حوزه های مرتبط ارتباط ایجاد کند. این فرد رابط، مدتی قبل نگارخانه داشته 
و می توانســت به عنوان مدیر هنری انجام وظیفه کند همچنین به جز ایشــان شــورای هنری 

نمایشگاه فجر استان همه از چهره ها و افراد هنرمند بودند. 

پــیــوســت


